
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

種子島（Ｒ４）宿舎新設土木設計（その１）
鹿児島県熊毛郡中種子町
令和４年１０月４日～令和５年５月３１日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和4年10月3日

株式会社復建エンジニ
ヤリング　福岡支社
福岡県福岡市中央区大
名２－１２－１５

3010001056450
一般競争入札
（総合評価）

14,951,717円 13,420,000円 89.76%

新田原（４）滑走路等改修土木設計
宮崎県児湯郡新富町
令和４年１０月４日～令和６年１月３１日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和4年10月3日

日本工営株式会社　福
岡支店
福岡県福岡市博多区東
比恵１－２－１２

2010001016851
一般競争入札
（総合評価）

36,882,826円 33,550,000円 90.96%

新田原（４）航空灯火設備新設等設備設計
宮崎県児湯郡新富町
令和４年１０月４日～令和６年１月３１日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和4年10月3日

株式会社総合設備コン
サルタント　九州事務
所
福岡県福岡市博多区博
多駅南２－１－５

9011001012710
一般競争入札
（総合評価）

12,375,144円 12,100,000円 97.78%

馬毛島（Ｒ４）汚水処理場管理棟等新設建築
工事
工事に必要な部材製作等は、鹿児島県西之表
市馬毛島の島外で実施。
工事は、環境影響評価書の公告後に鹿児島県
西之表市馬毛島の島内において実施。
令和４年１０月４日～令和５年９月３０日
建築一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和4年10月3日
豊明建設株式会社
鹿児島県鹿屋市共栄町
１６－４

5340001014101
一般競争入札
（総合評価）

477,888,610円 477,400,000円 99.90%

馬毛島（Ｒ４）駐機場舗装等工事（その１）
工事に必要な部材製作等は、鹿児島県西之表
市馬毛島の島外で実施。
工事は、環境影響評価書の公告後に鹿児島県
西之表市馬毛島の島内において実施。
令和４年１０月６日～令和７年５月３０日
舗装

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和4年10月5日

馬毛島（Ｒ４）駐機場
舗装等工事（その１）
大成ロテック・南生建
設　建設共同企業体
福岡県糟屋郡志免町別
府２－１７－１３

－
一般競争入札
（総合評価）

2,640,133,001円 2,475,000,000円 93.75%

鹿屋（４）外柵整備工事
鹿児島県鹿屋市
令和４年１０月７日～令和５年７月３１日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和4年10月6日
豊明建設株式会社
鹿児島県鹿屋市共栄町
１６－４

5340001014101
一般競争入札
（総合評価）

48,184,222円 46,200,000円 95.88%

瀬戸内（４）構内道路整備工事
鹿児島県大島郡瀬戸内町
令和４年１０月１２日～令和６年３月１５日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和4年10月11日
株式会社勇建設
鹿児島県大島郡瀬戸内
町阿木名２０５－１

5340001010851
一般競争入札
（総合評価）

254,215,815円 233,772,000円 91.96%

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

付紙様式第１付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

沖永良部島（４）宿舎外壁改修建築工事
鹿児島県大島郡知名町
令和４年１０月１２日～令和５年９月３０日
建築一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和4年10月11日
株式会社宗岡組
鹿児島県大島郡知名町
瀬利覚４７３－１

5340001010249
一般競争入札
（総合評価）

132,879,688円 132,000,000円 99.34%

瀬戸内（４）体育館新設電気その他工事
鹿児島県大島郡瀬戸内町
令和４年１０月１２日～令和６年２月２９日
電気

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和4年10月11日
株式会社宇都電設
鹿児島県鹿屋市白崎町
１８－３５

1340001014385
一般競争入札
（総合評価）

76,755,584円 76,142,000円 99.20%

沖永良部島（４）建築工事監理業務
鹿児島県大島郡知名町
令和４年１０月２２日～令和５年９月３０日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和4年10月21日
株式会社東条設計
鹿児島県鹿児島市祇園
之洲町４３

4340001002908 一般競争入札 8,517,832円 4,950,000円 58.11%

馬毛島（Ｒ４）局舎新設建築工事（その２）
工事に必要な部材製作等は、鹿児島県西之表
市馬毛島の島外で実施。
工事は、環境影響評価書の公告後に鹿児島県
西之表市馬毛島の島内において実施。
令和４年１０月２２日～令和６年２月２９日
建築一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和4年10月21日
株式会社屋部土建
沖縄県名護市港２－６
－５

3360001012162
一般競争入札
（総合評価）

1,784,077,670円 1,665,180,000円 93.34%

馬毛島（Ｒ４）局舎等新設機械工事
工事に必要な部材製作等は、鹿児島県西之表
市馬毛島の島外で実施。
工事は、環境影響評価書の公告後に鹿児島県
西之表市馬毛島の島内において実施。
令和４年１０月２６日～令和６年２月２９日
管

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和4年10月25日

三建設備工業株式会社
九州支店
福岡県福岡市博多区店
屋町１－３５

6010001044155
一般競争入札
（総合評価）

1,553,535,462円 1,549,900,000円 99.77%

馬毛島（Ｒ４）航空灯火設備新設工事
工事に必要な部材製作等は、鹿児島県西之表
市馬毛島の島外で実施。
工事は、環境影響評価書の公告後に鹿児島県
西之表市馬毛島の島内において実施。
令和４年１０月２６日～令和６年２月２９日
電気

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和4年10月25日

馬毛島（Ｒ４）航空灯
火設備新設工事
栗原・九電工　建設共
同企業体
大阪府大阪市北区南森
町１－４－２４

－
一般競争入札
（総合評価）

4,843,940,024円 4,829,000,000円 99.69%

佐多射撃場に係る用地測量業務
鹿児島県肝属郡南大隅町
令和4年10月20日～令和4年11月30日
測量

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和4年10月19日

（株）池田コンサルタ
ント　代表取締役　池
田浩藏
鹿児島県鹿屋市笠之原
町3577番地19

6340001013779 一般競争 2,025,100円 1,188,000円 58.66%


